
Obsah

Jan Kysela | P ředm luva..........................................................................  7

Kristina Blažková, Jan Chmel \ Úvodem -  Proč psát
o Ústavním soudu a jeho so u d c ích ...............................................  11

Tomáš Friedel | Stanislav Balík -  Když se práva berou vážně,
ač se může zdát, že ne zas tak  m o c ........................................  39

Jana Buryšová, Vít Tokarský | V ladim ír Čerm ák -  Filosof
v taláru ...............................................................................................  49

Eliška Holubová | Vojen G üttler -  Ideály h u m a n itn í .....................  65

Jan Chmel \ Pavel H o llä n d e r ................................................................ 78

Daniel Askari, Jan Váňa | Ivana J a n ů .................................................  96

Petr M undl I V ladim ír Jurka -  Není cennějšího statku,
než je lidská svoboda ......................................................................  109

Veronika Fuksová | V ladim ír Klokočka -  Neústupný
ochránce demokratických hodnot ...............................................  115

Tomáš Friedel | Jiří Malenovský -  Tam, kde jiní končí .................  135

Kristina Blažková | Jan Musil -  V m oderní době je 
jedním  z poslání práva chránit slabé, hendikepované 
a bezm ocné .......................................................................................  145

Tomáš Střeleček | Jiří Nykodým -  S nejlepším
z advokátských způsobů к Ústavnímu s o u d u ............................  173

Radek Píša | V ladim ír Paul -  Internacionalista na Ústavním
soudu .................................................................................................  186

Jan Broz I Vlastimil Ševčík -  Chvála zdrženlivosti ........................ 192

Jan Chmel | Eva Zarembová ................................................................ 206



Michal Říha | Ústavní soud ve třetí dekádě -  trendy a změny 
ve výběru strážců ú s ta v n o s ti...................................................

L ite ra tu ra ...........................................................................................

216

247


